

I Forum Ekspertkie Chiny-Europa Środkowa i Wschodnia na temat ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego

Aneks 1. Prezentacje dot. ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego poszczególnych państw (12-13 października).

Uprzejmie prosimy przedstawicieli państw biorących udział w Forum o uwzględnienie w swoich prezentacjach podczas pierwszych dwóch dni Forum:

1. Krótkiego wprowadzenia do historii i aktualnej sytuacji dotyczącej ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego (NDK) w danym państwie; omówienia wiążącej się z nim polityki i aktów prawnych, miejsca ochrony NDK w państwowym systemie ochrony dziedzictwa kulturowego (w stosunku do systemu ochrony materialnego dziedzictwa kulturowego).
2. Strategii dalszych działań dla każdego państwa – omówienia wyzwań i problemów wiążących się z budowaniem systemu ochrony NDK w danym państwie, wraz z ewentualnymi sugestiami dotyczącymi możliwych form współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy stronami Forum w tym zakresie.
3. Wyboru jednego z trzech poniższych tematów, z czego **jeden** z nich należy zobrazować w prezentacji wybranym przykładem:
 - A. Międzypokoleniowy przekaz NDK – trudności i wyzwania wobec współczesnych liderów i społeczności lokalnych.
 - B. Badanie i dokumentacja zjawiska jako forma ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego.
 - C. Najlepsze praktyki w zakresie ochrony NDK. Rola organizacji pozarządowych i państwa w podnoszeniu świadomości społecznej na temat wartości NDK.

Maksymalny czas trwania prezentacji to 20 minut. Preferowane są prezentacje multimedialne (zawierające materiały fotograficzne, tekstowe, dźwiękowe czy filmowe). Wybór nazwy prezentacji leży w gestii autora.

Prezentacje poszczególnych państw zostaną pogrupowane według wybranego w punkcie 3. tematu (A, B lub C) i ilustrującego go przykładu, nie zaś według kolejności alfabetycznej.

Do abstraktów wystąpień w języku angielskim należy dołączyć następujące informacje: imię i nazwisko, e-mail, afiliacja (uniwersytet, ministerstwo, instytut itp.), posiadany tytuł naukowy oraz aktualne publikacje (wymagane tylko wobec pracowników naukowych). Abstrakty zostaną udostępnione ekspertom biorącym udział w Forum.

Harmonogram:

Do **10 września 2016** roku abstrakty prezentacji każdego z państw (**800-1000 słów**), sporządzone w języku angielskim, należy przesłać do dr Hanny Schreiber (Uniwersytet Warszawski, Rada ds. Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego) – koordynatora merytorycznego Forum, na e-mail: **hanna.s@uw.edu.pl**.

Ostateczny program głównej części Forum, wraz z tytułami prezentacji każdego z państw, zostanie ułożony na podstawie zgłoszonych tematów prezentacji i udostępniony na stronie internetowej wydarzenia **pod koniec września**.

Ostateczny tekst do publikacji powinien zostać przesłany do 20 października 2016 roku.
Szczegóły dotyczące formatowania tekstu zostaną przedstawione później.

**W razie jakichkolwiek pytań bądź wątpliwości prosimy o kontakt z dr Hanną Schreiber
(hanna.s@uw.edu.pl).**

Liczymy na owocną współpracę ze wszystkimi ekspertami NDK!



**Niematerialne
Dziedzictwo Kulturowe**
NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA



NARODOWY INSTYTUT
DZIEDZICTWA
NATIONAL HERITAGE BOARD OF POLAND

